estimat exclòs l’IVA del conjunt de contractes específics previstos durant la vigència del SDA, 
tal com es reflecteix en les taules següents dels grups A i B. El pressupost base de la licitació, 
que té caràcter orientatiu, corresponent a la durada inicial del SDA que es fixa en quatre (4) 
anys, i és de 16.262.400,00 € (SETZE MILIONS DOS CENTS SEIXANTA DOS MIL 
QUATRE-CENTS EUROS) que es desglossa en 13.440.000,00 € (TRETZE MILIONS 
QUATRE-CENTS QUARANTA-QUATRE MIL EUROS) de base imposable i 2.822.400,00 
€ (DOS MILIONS VUIT-CENTS VINT-I-DOS MIL QUATRE-CENTS EUROS) en 
concepte d’IVA. 

La distribució del Pressupost base de licitació (PBL) per tipologia d’entitats és la següent, 

Consum IVA Total 

Grup A 4.200.000,00 € 882.000,00 € 5.082.000,00 € 

Grup B 9.240.000,00 € 1.806.000,00 € 11.046.000,00 €

[...]

STJUE C-216/17, s’ha calculat tenint en compte el valor màxim estimat del conjunt de 
contractes previstos durant la durada total del SDA, incloent les possibles pròrrogues i 
modificacions. Tenint en compte aquests criteris, el valor estimat del SDA ascendeix a 
24.192.000,00 € (VINT-I-QUATRE MILIONS CENT NORANTA DOS MIL EUROS), que 
es desglossa en 20.160.000,00 € (VINT MILIONS CENT SEIXANTA MIL EUROS) de 
pressupost màxim incloent pròrrogues i 4.032.000,00 € (DOS MILIONS VUIT-CENT SIS 
MIL CENT-QUARANTA EUROS) de modificacions. 

D’acord amb l’article 101 de la LCSP, aquest valor estimat inclou l’import del pressupost màxim 
(IVA exclòs) i l’import de les eventuals pròrrogues i modificacions del contracte segons la